БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN  ЯНЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАРТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13 март  2019  й.

                     № 16/1                                  13 марта   2019 г.
О плане работы

Администрации  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год

Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республика Башкортостан
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы Администрации  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в

здании Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Новый Артаул, ул.Центральная, дом 36 и размещению на официальном сайте сельского поселения Новоартаульский сельсовет http://novoartaul.ru/.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                            И.Ф.Шайхутдинова
УТВЕРЖДАЮ

                                                                                               Глава Администрации

                                                                                               сельского поселения

                                                                                                                Новоартаульский сельсовет

                                                                           _____________И.Ф. Шайхутдинова

«13 » марта  2019 г.
ПЛАН

работы  Администрации сельского поселения

Новоартаульский сельсовет муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2019 год

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Утверждение штатного расписания работников администрации
	январь
	Управляющий делами

	2
	Об утверждении конкурсной  комиссии для ведения  учета закупок товаров, услуг по сельскому поселению
	январь
	Глава администрации

	3
	О создании внештатной инспекции при администрации сельского поселения для проведения подворного обхода в населенных пунктах по вручению предложений по пожарной безопасности
	январь
	Глава администрации

	4
	О создании  пожарно-технической комиссии при администрации сельского поселения
	январь
	Глава администрации

	5
	О проведении Года Театра и 100-летия Республики Башкортостан в сельском поселении
	март
	Глава администрации

	6
	О создании штаба оповещения  и пункта сбора администрации сельского поселения  и об обеспечении проведения мобилизации  людских и транспортных ресурсов  на территории сельского поселения
	февраль
	Глава администрации

	7
	О присвоении классных чинов муниципальным служащим сельского поселения
	апрель
	Глава администрации

	8
	Об утверждении Программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы»
	март
	Глава администрации

	9
	 О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений и других сооружений к пропуску льда  и весеннего паводка. Создание и организация  комиссии по паводковым работам.

Мероприятия  по проведению паводка и пропуску льда на 2019года.
	февраль-март
	Глава администрации комиссия по паводкам

	10
	Об утверждении муниципальной программы «По противодействию

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в

сельском поселении Новоартаульский  сельсовет муниципального района

 Янаульский район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы
	март
	Глава администрации

	11
	Об установлении шлагбаумов в населенных пунктах
	март
	Глава администрации комиссия по паводкам

	12
	Об  утверждении   плана мероприятий « Сохранение жизни и здоровья детей, профилактика младенческой  смертности,  формирование у  детей  и  их  родителей мотивации к  здоровому  образу  жизни в  сельском поселении  Новоартаульский  сельсовет   муниципального района  Янаульский район  Республики Башкортостан на 2019 - 2021 годы»
	март
	Глава администрации

	13
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район
	март
	Глава администрации пожарно-техническая комиссия

	14
	О проведении экологических субботников
	апрель-май
	Глава администрации организационный комитет

	15
	О мерах по предупреждению пожаров на территории сельского поселения
	апрель
	Глава администрации

	16
	О проведении праздников «Шэжере» в населенных пунктах
	апрель
	Глава администрации

	17
	Подготовка и проведение Дня Победы
	май
	Глава администрации, Совет ветеранов

	18
	Проведение инвентаризации  в населенных пунктах по выявлению недвижимых бесхозных объектов
	май
	Глава администрации

	19
	Проведение  сходов граждан  в населенных пунктах сельского поселения, встречи депутатов с населением
	Май
	Глава администрации

	20
	Подготовка и проведение семинаров по благоустройству населенных пунктов
	май
	Глава администрации руководители учр-ий старосты

	21
	Утверждение состава  комиссии и плана мероприятий по проведению национального праздника «Сабантуй-2019»
	Май
	Глава администрации орг.комитет

	22
	Организация рейдов по проверке санитарного состояния территорий животноводческих ферм,  борьбы  с дикорастущими растениями
	Июль-август
	Глава администрации руководители агрофирм

	23
	Подготовка и проведение  Дня пожилых людей  и Дня учителей
	Октябрь
	Глава администрации МБУК  Новоартаульск

СДК

	24
	Подготовка и проведение  мероприятия, посвященного Дню матери
	ноябрь
	Глава администрации МБУК Новоартаульский СДК

	25
	Подготовка и утверждение графика отпусков муниципальных служащих
	декабрь
	Администрация

	26
	Подготовка  и проведение праздника Нового года
	декабрь
	Глава администрации МБУК Новоартаульский СДК

	27
	О плане мобилизации налогов, сборов, и иных обязательных платежей в бюджет сельского поселения на 2019г.
	декабрь
	Глава администрации

	28
	Проверка противопожарного состояния жилых домов и надворных построек граждан, обучение населения мерам противопожарной безопасности в быту
	ежеквартально
	Начальник ДПД Члены ДПД

	29
	Составление и предоставление отчета о численности скота в хозяйствах граждан в Янаульское управление сельского хозяйства  и  ТОС
	Ежеквартально
	Управляющий делами

	30
	Составление и предоставление отчета о вводе в эксплуатацию индивидуальных жилых домов в ТОС
	Ежемесячно 30 числа
	Управляющий делами

	31
	Составление и предоставление сведений о движении населения, избирателей
	Каждый понедельник недели
	Специалист 2 категории

	32
	Предоставление в прокуратуру района копии нормативных правовых  актов Совета и Администрации
	Ежемесячно до 5 числа месяца
	Управляющий делами

	33
	Предоставление в Государственный комитет по делам юстиции РБ копий нормативных правовых актов Администрации, Совета
	Ежемесячно
	Управляющий делами